
 

 

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ 
EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO E RATIFICAÇÃO  

DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2025.04.16/001-SECULT 
 
 
O MUNICPIO DE CRUZ, através da SECRETARIA DE CULTURA considerando o que consta nos 
autos do processo de Dispensa de Licitação nº 2025.04.16/001-SECULT, faz publicar o presente extrato. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PORTA E JANELA DE VIDRO DESTINADAS AO TEATRO 
MUNICIPAL, JUNTO A SECRETARIA DE CULTURA DESTE MUNICÍPIO. CONTRATADO(A): 
C. ROCHA OSTERNO - ME. CNPJ: 05.918.249/0001-02. VALOR TOTAL: R$ 2.792,09 (dois mil, 
setecentos e noventa e dois reais e nove centavos). FUNDAMENTO LEGAL: art. 75, inciso II, da Lei 
Federal nº. 14.133/21; Decreto Municipal nº 2023.02.27/001 de 27 de fevereiro de 2023. DATA: 30 de 
abril de 2025. Cruz/CE. 
 
PUBLIQUE-SE! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


